PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 298/2024

Assunto: Manutenção urgente das Ruas Manoel Viriato Baima Filho e João Ribeiro, no Bairro Veraneio

Ijal, considerando as condições intransitáveis que têm impossibilitado o tráfego seguro das

pessoas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção urgente das Ruas Manoel

Viriato Baima Filho e João Ribeiro, no Bairro Veraneio Ijal, considerando as condições

intransitáveis que têm impossibilitado o tráfego seguro das pessoas.

De acordo com relatos de moradores enviados a este Vereador, tratam-

se das principais vias do referido bairro. Com a ausência dos serviços de manutenção

executados por esta Administração Municipal, tem ficado cada vez mais difícil se

locomover na mencionada localidade, visto os buracos, erosões, desnivelamento de solo

e demais problemas estruturais, principalmente em períodos de chuva (fotos anexas).

Ressaltamos que, a aludida indicação já foi solicitada por este Vereador

em outras ocasiões. Além do mais, entre todos os prejudicados, como idosos, gestantes

e pessoas com mobilidade reduzida, o problema narrado acima tem dificultado o acesso

de uma criança cadeirante que mora em uma das vias apontadas acima.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências, atendendo

reivindicação de moradores e motoristas que transitam pelo local e convivem com tais

dificuldades diariamente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 298/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Indicação nº 298/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R